
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.10 DEL 08-01-2021

Registro Generale 10

Matelica, li 21-01-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: FONDAZIONE TOMMASO DE LUCA ENRICO MATTEI-
RESIDENZA PROTETTA-CASA DI RIPOSO -
LIQUIDAZIONE RETTE II° - III° - IV TRIMESTRE 2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

 Premesso che:
- ai sensi della vigente normativa (D.P.R.N.616/77, Legge 328/2000 art.6,
comma 4, D.Lgs n.267/2000, L.R. 43/1988, L.R.32/2014)
l'Amministrazione Comunale contribuisce al pagamento della retta
ospitalità a favore delle persone anziane in situazione di disagio economico
inserite in struttura residenziale;
-  l'integrazione della retta, avviene a seguito della  richiesta dell'interessato
o di chi ne fa le veci e solo nel caso in cui il reddito complessivo
dell'utente,  non sia sufficiente al pagamento della retta e qualora non vi
siano congiunti che ai sensi dell'art.433 C.C. siano tenuti agli alimenti;

   Visto  che questo Comune ha assunto, negli anni, l'onere delle rette di
ricovero presso la Casa di Riposo Residenza Protetta   a favore di alcuni
indigenti con diversi atti di Giunta dopo averne accertato lo stato di
bisogno;

    Visti i  rendiconti pervenuti: relativi al II° e III° IV  TRIMESTRE 2020,
acquisita al

protocollo n.0000295 del 08.01.2021,  dell'importo totale di   €  19.759,00
(€ 7.281,00

II° trim. - € 6.760,00 III° trim.- € 5.781,00 trim)   il periodo, l'entità delle
rette mensili, i

nominativi delle persone assistite e l'importo totale della spesa da
rimborsare,  prodotte



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dalla FONDAZIONE T.DE LUCA–ENRICO MATTEI- Residenza
Protetta Via

Tommaso De Luca 2-Matelica P.I. 00328550439;

  - che alla copertura degli oneri di ricovero concorrono gli utenti con il
loro reddito personale e viene lasciata una quota fissa per le spese
personali;

 RITENUTO di dover disporre la liquidazione della suddetta
rendicontazione, avendo verificato la regolarità della stessa ed il rispetto sia
delle condizioni concordate che delle previsioni di spesa;

Dichiara:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al
D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone
reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso
nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni
sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè
non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella
sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di
interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente
Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o
indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo
retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e    con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001 (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione



Città di Matelica
Provincia di Macerata

di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

 Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

 Visto il decreto sindacale n. 15 del 30.04.2020 con il quale sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;

   DISPONE

 1) la liquidazione alla  Fondazione Tommaso de Luca - E.Mattei-
Residenza Protetta Casa di Riposo di Matelica  della somma complessiva
di  €  19.759,00 onere delle rette di ricovero presso la Casa di Riposo
Residenza Protetta a favore di alcuni indigenti; riferita al II° - III° - IV
trimestre 2020;

2) la somma liquidata al precedente punto  e'  imputata: Cap. 63 art.1--
"Rette di ricovero in strutture per anziani�;    R.P. dell'esercizio
finanziario anno 2020;

3) trasmettere il presente provvedimento, unitamente alle fatture da
liquidare, al responsabile del Settore Servizi Finanziari per i controlli e i
riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art. 184, comma
quarto, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.
 N.Antonelli

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Costantini Romina

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 15-01-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


